¹⁰The Turks and Persians, Arabs and Saracens, have overcome Antioch and Nicaea and Jerusalem itself, which is glorified by Christ's sepulchre, and many other cities peopled by Christians; now they send out their mighty armies into the empire of the Greeks and already dominate Palestine and Syria, which they

eyewitnesses, for different points were selected by each for elaboration; though the ideas were Urban's, each historian provided the rhetoric. See Baldwin, *Crusades*, p. 240; D. C. Munro, 'The speech of Urban II at Clermont, 1095', in *American Historical Review*, xi (1906), 231-42. Orderic was less dependent on Baudry of Dol than Munro implies, and he may have heard a report from one of the Norman bishops at the council.

possidentes quas sibi iam subiugauerant. Basilicas destruebant' et Christianos ut bidentes perimebant.¹ In ²æcclesiis in quibus diuina olim a fidelibus sacrificia celebrata sunt' ethnici animalibus suis stabula egerunt, suas etiam supersitiones et ydolatriam collocauerunt, et Christianam religionem ab aula Deo dicata turpiter eliminauerunt. Predia sanctorum stipendiis dedita, et nobilium patrimonia sustentandis pauperibus contradita, paganæ tyrannidi subiciuntur, eisque in propriis usibus redactis domini crudeles abutuntur. Multos iam in longinquam barbariem captiuos abduxerunt, et loris innexos iugis ruralibus exercitiis submitunt, ipsisque ueluti bobus aratra laboriose pertrahentibus arua proscindunt, aliisque beluinis operibus inhumane subdunt, quæ feris non hominibus competunt. Inter hæc assidue desudantes flagris uerberant, aculeis stimulant, et innumeris infestationibus fratres nostros abominabiliter mancipant. In sola uero Africa xcvi episcopatus destructi sunt' sicut nobis inde uenientes referunt.'³

iii. 468

Igitur mox ut Vrbanus papa huiusmodi planctum auribus Christianorum eloquenter retulit' adiuuante gratia Dei nimius amor peregrinandi innumeros inuasit, et predia sua uendere et quæque habebant pro Christo relinquere persuasit. Diuitibus itaque et pauperibus, uiris et mulieribus' monachis et clericis, urbanis et rusticis, in Ierusalem eundi aut euntes adiuuandi inerat uoluntas mirabilis. Mariti dilectas coniuges domi relinquere disponebant, illæ uero gementes relicta prole cum omnibus diuitiis suis in peregrinatione uiros suos sequi ualde cupiebant. Prædia uero hactenus kara uili precio nunc uendebantur, et arma emebantur' quibus ultio diuina super allophilos exerceretur. Fures et piratæ aliique scelerosi tactu spiritus Dei de profundo iniquitatis exurgebant, reatus suos confitentes relinquebant, et pro culpis suis Deo satisfacientes peregre peregrabant.